
UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 C-mail: fcaiinc'aiagro.unc.edii.ar

FCA

Córdoba, 08 de Marzo de 2018
CUDAP:EXP-UNC:0004006/2018

WSTO;
Lo establecido por la Resolución Decanal N° 733/04, en relación a las

actividades de servicios, asesoramientos, consultorías, etc. que como actividades de
extensión prestan Áreas, Asignaturas. Laboratorios y/o Grupos de Trabajo en esta
Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo establecido por las Ordenanzas Nros. 6/01 y 4/95 del
Honorable Consejo Superior y por la Resolución Rectoral N° 116/03

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión de esta
Casa a fs. 2 de las presentes actuaciones.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar, al Ing. Agr. Rubén COIRINI, docente de la Cátedra
de Manejo de Agrosistemas Marginales, a prestar el Servicio a la empresa a la
empresa TECNOCAMPO S.A. de la ciudad de Montecristo - Córdoba, CUIT N°: 30-
69425127-3, con la finalidad de realizar el trabajo de "Evaluación de Biodiversidad y
cobertura de los Montes Nativos", en seis establecimientos de la Empresa, ubicados
en la zona centro de la provincia de Córdoba, que se detalla a continuación:

Campos y número de sitios a relevar:

Establecimiento

TC 14-Davicino

TC 16-EI Rodeo

TC 60-Falda del
Carmen

TC 83-Carrari

TC 43-Soler

TC 102-Heredia

Ubicación

Río Primero

Río Primero

Malagueño

Monte Cristo

Capilla de los
remedios

Capilla de los
Remedios

Monte Nat.
> a 1 has

40,2

27,7

2,7

97,4

22.25

1,9

Latitud Norte

31° 28' 33" S
31° 22' 18" S

31 «29'02" S

31° 25" 11" S

31°23'50.05"S

31°25'33"S

Longuitud
Norte

63°40'27"O

63°40'47"O

64°25'55"O

63°56'52"O

63°54'47.15"O

63°52'20"O

Los trabajos enunciados serán realizados por los siguientes docentes:
• Ing. Agr. Rubén Ornar Coirini - Manejo de Agrosistemas Marginales
• Dr. Ing. Agr. Ricardo Zapata - Manejo de Agrosistemas Marginales



UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(2íagro.unc.edu.ar

FCA

• Dr. Ing. Agr. Marcos Karlin - Química General e Inorgánica
• Biol. Ana Contreras - Manejo de Agrosistemas Marginales

A tales efectos se propone realizar en cada una de las áreas donde se indica la
presencia de bosque nativo:

A) Biodiversidad:
Determinación de la riqueza, abundancia y dominancia

. Determinación del Índice de Shannon-Weaver

B) Evaluación del Bosque Nativo. Sobre las especies arbóreas:
. Determinación de la cobertura arbórea
. Determinación de la estructura poblacional
. Composición Específica
. Densidad
. Renovabilidad

Por dicho servicio la Empresa TECNOCAMPO S.A. abonará un monto total de
$ 35.400 (treinta y cinco mil cuatrocientos pesos) en un pago al momento de la
entrega del informe final, conforme a lo establecido por las Ordenanzas del
Honorable Consejo Superior N° 6/01 y N° 4/95. Sistema SIGECO, Resolución Rectoral
N° 116/03 y por la Resolución Decanal N° 733/04.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, comuniqúese al Área Económico
Financiera, a la Secretaría de Extensión, a la Secretaría General, y a la causante.
Cumplido, archívese.

1POLDI

RESOLUCIÓN N° 131
E.D./


